72; Siddiqui, “Religious Thought of Sir Sayyid”, s. 293.

35 Ahmed Han, *Makalât-ı Sör Seyyid*, V, 8-9’dan nkl. Mazharuddin Siddiki, *İslâm Dünyasında Modernist Düşünce*, çev. Murat Fırat-Göksel Korkmaz, Dergâh Yayınları, İstanbul 1990, s. 127.

36 Elimizde mevcûd ilk ahkâm ayetleri tefsiri Mukatil b. Süleyman’a (v. 150/767) ait olan *Tefsîru hamsi miati ayetin mine’l-Kur’an* adlı eseridir.

Ahmed Han, tefsirine giriş olarak kaleme aldığı *et-Tabrîr fî usûli't-tefsîr* (1892) adlı risalesinde amacını şöyle ifade eder: